
POSUDEK OPONENTA BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Martina HALÍ ČKOVÁ , studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: Kvalita ovzduší a znečišťování atmosféry ve Zlíně 

Formální splnění zadání práce: 

Po formální stránce bylo zadání bakalářské práce splněno. 

Obsahová úroveň práce: 

Práce obsahuje velké množství prakticky doslovně převzatých informací, nelze posoudit míru tvůrčího 
přínosu slečny Halíčkové. Úvodní kapitoly obsahují obecné a často nesouvisející informace. Nabyl 
jsem pocit, že se jedná jen o kosmetické úpravy již publikovaných výsledků. 

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Práce s literaturou se až na výjimky omezila na využití internetových zdrojů. Špatný je citační aparát na 
konci práce a též citace v textu jsou velmi často nesprávné. 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň na mnoha místech odpovídá populární práci, věty jsou nesrozumitelné (např. str. 7, 
odst. 2, 1. věta) , objevují se překlepy, grafické přílohy jeví nedostatky. 

Soupis konkrétních chyb a připomínek vyžadujících reakci uchazeče: 

- proč jsou popisovány již neexistující stanice 

- postrádám alespoň orientační mapu stanic 

- Kap. 3.1. je neakceptovatelná 

- str. 11 a další: naprosto nesmyslně se pořád opakuje citace „Magistrát města Zlína, 2008“ 

- Kap. 4.2. by měla obsahovat zmínku o místních geografických a meteorologických podmínkách 
rozptylu 

- u většiny grafů chybí při popisu osy y označení jednotek, řada obrázků má zbytečně 2 stejné nadpisy 
(v poli grafu a pod ním) 

- kapitola „Shrnutí“ nic neshrnuje 

- Summary by mělo být přeloženo jazykově správně 

- přílohy mají nevhodně vytvořené nadpisy 

Celkové hodnocení práce: 

Celkově hodnotím práci jako velmi nepodařenou, s řadou formálních i věcných nedostatků. Převládá 
kompilační charakter. V zájmu objektivity je třeba uvést, že při troše trpělivosti si lze vytvořit základní 
představu o kvalitě ovzduší ve Zlíně a o jeho vývoji. 



 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji  k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou ještě dobře. 

 

V Olomouci 31. května 2010 

 

doc. RNDr. Miroslav Vysoudil, CSc. 

oponent bakalářské práce 


